
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

                                                                                                        №  

 

 

Об утверждении Перечня мер поддержки участников 

добровольческой (волонтерской) деятельности в городе Мурманске 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ  

«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 

в целях создания условий для развития добровольчества (волонерства) 

на территории муниципального образования городской округ город-герой 

Мурманск п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой 

(волонтерской) деятельности согласно приложению. 

 

2. Муниципальному автономному учреждению молодежной политики 

«Молодежь51» (Банишевский Е.О.) обеспечить размещение Перечня мер 

поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности 

в городе Мурманске в единой информационной системе в сфере развития 

добровольчества (волонтерства) в соответствии с порядком, 

предусмотренным пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11 августа 

1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве)». 

 

3. Структурным подразделениям администрации города Мурманска 

при осуществлении взаимодействия с участниками добровольческой 

(волонтерской) деятельности руководствоваться настоящим постановлением. 

 

4. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 



2 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы города Мурманска Спичку В.А. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы города Мурманска                                      И.Н. Лебедев 

garantf1://16989421.0/
garantf1://16989421.0/

